TerçaFeira, 22 de Fevereiro de 2022  Edição nº 214

TerçaFeira

22 de Fevereiro de 2022

Edição nº 214

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP004/2022.

A Comissão Permanente de Licitação de Tanhaçu – Bahia, com base no art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, e

suas alterações posteriores, e no Parecer Jurídico, ADJUDICA o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

DISP004/2022 – Termo de acordo para utilização pelo MUNICIPIO DE TANHAÇU de sistema eletrônico de

licitações disponibilizado pelo BANCO, doravante denominado Licitações-e, que possibilita realizar, por

intermédio da Internet, processos licitatórios eletrônicos para a aquisição de bens e serviços comuns. Para a

contratação da empresa BANCO DO BRASIL S.A., Sociedade de Economia Mista, com sede no Setor Bancário

Sul, Bloco C, lote 32, 24º andar, Brasília, Distrito Federal, inscrito no CNPJ/MF sob o número 00.000.000/0001-

91, neste ato representado pelo Sr. Arlindo Alves de Siqueira Junior (gerente geral UM E.E), brasileiro, casado,

bancário Carteira de Identidade RG nº 057826609 10 SSP/BA e CPF/MF nº 944.880.105-04. Valor Global de R$

14.763,00 (quatorze mil, setecentos e sessenta e três reais ). Vigência até 22 de fevereiro de 2023. Comissão

Permanente de Licitação – 22 de Fevereiro de 2022. Leila Cristina Silva Pereira - Presidente da Comissão; Marli

Evangelista Lima- Membro da Comissão; Valdiria Silva Lima - Membro da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISP004/2022.

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu – Bahia, com base no art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93, e suas alterações
posteriores, e no Parecer Jurídico, torna público a RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
DISP004/2022– Termo de acordo para utilização pelo MUNICIPIO DE TANHAÇU de sistema eletrônico de
licitações disponibilizado pelo BANCO, doravante denominado Licitações-e, que possibilita realizar, por
intermédio da Internet, processos licitatórios eletrônicos para a aquisição de bens e serviços comuns. Para a
contratação da empresa BANCO DO BRASIL S.A., Sociedade de Economia Mista, com sede no Setor Bancário
Sul, Bloco C, lote 32, 24º andar, Brasília, Distrito Federal, inscrito no CNPJ/MF sob o número 00.000.000/0001-
91. Valor Global de R$ 14.763,00 (quatorze mil, setecentos e sessenta e três reais ). Vigência até 22 de fevereiro
de 2023, constante do respectivo Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP004/2022. Gabinete do
Prefeito, 22 de Fevereiro de 2022. João Francisco Santos - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004DISP/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP004/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU – BAHIA – CONTRATADO: BANCO DO BRASIL

S.A., Sociedade de Economia Mista, com sede no Setor Bancário Sul, Bloco C, lote 32, 24º andar, Brasília,

Distrito Federal, inscrito no CNPJ/MF sob o número 00.000.000/0001-91, neste ato representado pelo Sr. Arlindo

Alves de Siqueira Junior (gerente geral UM E.E), brasileiro, casado, bancário Carteira de Identidade RG nº

057826609 10 SSP/BA e CPF/MF nº 944.880.105-04, OBJETO: Termo de acordo para utilização pelo

MUNICIPIO DE TANHAÇU de sistema eletrônico de licitações disponibilizado pelo BANCO, doravante

denominado Licitações-e, que possibilita realizar, por intermédio da Internet, processos licitatórios eletrônicos

para a aquisição de bens e serviços comuns, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP004/2022. Valor Global de R$

14.763,00 (quatorze mil, setecentos e sessenta e três reais). Vigência 22 de Fevereiro de 2023, Gabinete do

Prefeito, 22 de Fevereiro de 2022. João Francisco Santos – Prefeito Municipal

TerçaFeira

22 de Fevereiro de 2022

Edição nº 214

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU

AVISO DE DISPENSA

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu – Bahia, em acordo com a lei 14.133/2021, torna se público chamamento
de interessados a cotar preços para Dispensa nº DISP005/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa
para fornecimento e instalação de Janelas e Portas de Vidro temperado e portas em esquadrias em
alumínio, para atender a demanda do Centro Municipal de Educação Anísio Teixeira, neste município de

Tanhaçu. As propostas deverão ser encaminhadas por e-mail tanhaculicitacao@gmail.com até dia 25 de

fevereiro de 2022, sendo vencedora a de menor proposta. Mais informações para elaboração da proposta
pelo e-mail tanhaculicitacao@gmail.com ou telefone (77) 3459-1616.

 Tanhaçu – BA, 22 de fevereiro de 2022. Joao Francisco Santos - Prefeito Municipal.

		2022-02-22T18:41:44-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO